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W Brze sku wszyst ko się za czę ło
Na kil ka mie się cy przed zmia na mi eko no micz ny mi w na szym

kra ju w 1989 ro ku, po wsta ła w Brze sku jed na z pierw szych,
du żych, pro duk cyj nych spół ek pry wat nych, wy twa rza ją ca
opa ko wa nia sta lo we, trzy czę ścio we do pa ko wa nia pro duk tów
che micz nych i żyw no ścio wych oraz za mknię cia ko ro no we do
bu te lek szkla nych. Tak roz po czę ła się hi sto ria Gru py Can -
-Pack SA, któ ra obec nie po sia da za kła dy pro duk cyj ne w róż -
nych kra jach świa ta i jest jed nym z li czą cych się gra czy na ryn -
ku opa ko wań me ta lo wych, ta kich jak:

● pusz ki alu mi nio we dwu czę ścio we na na po je wraz z alu mi -
nio wy mi wiecz ka mi ła two otwie ral ny mi – sto so wa ne do pa -
ko wa nia pi wa oraz na po jów orzeź wia ją cych

● pusz ki kon ser wo we okrą głe oraz kształ to we sta lo we do pa -
ko wa nia ar ty ku łów spo żyw czych wa rzyw nych i mię snych

● za mknię cia ko ro no we do bu te lek (kap sle) – sto so wa ne do
za my ka nia bu te lek szkla nych uży wa nych do pa ko wa nia na -
po jów oraz wód mi ne ral nych

● sta lo we wiecz ka ła two otwie ral ne – sto so wa ne do za my ka -
nia pu szek sta lo wych na kon ser wy mię sne i owo co wo -wa -
rzyw ne.

Prze wo żo ny to war: opa ko wa nia me ta lo we 

Ilość prze wo żo ne go to wa ru dro gą ko le jo wą: 
30 kon te ne rów 45” ty go dnio wo 

Przed się bior stwo: 
Can -Pack SA 

Mo ty wa cja do prze nie sie nia wo lu me nu z trans por tu 
dro go we go na trans port ko le jo wy: 
or ga ni za cyj ne, fi nan so we, śro do wi sko we 

Ter min prze nie sie nia: 
ma rzec 2011 ro ku 

Od ci nek trans por to wy: 
Brze sko – Gdy nia 

Dłu gość od cin ka: 
oko ło 700 km 

Fir ma trans por to wa: 
Tra de Trans Sp. z o. o., PKP Car go SA 

In ter mo dal ne po cząt ki

Jak w więk szo ści przy pad ków, tak i w po ło żo nym mię dzy
Kra ko wem a Tar no wem Brze sku, hi sto ria trans por tu na po jo -
wych pu szek me ta lo wych z tu tej szych za kła dów pro duk cyj nych
do por tu w Gdy ni by ła po cząt ko wo zwią za na z trans por tem
dro go wym. Ła do wa ne do kon te ne rów w sie dzi bie spół ki Can -
-Pack SA w Brze sku pusz ki wę dro wa ły oko ło 700 km po pol -
skich dro gach przez ca ły kraj, by tra fić osta tecz nie do gdyń -
skie go por tu, skąd eks pe dio wa no je da lej mo rzem. Jed nak że,
jak wspo mi na Woj ciech Su ma ra, Dy rek tor Biu ra Spe dy cji w Can -
-Pack SA, trans port sa mo cho do wy sta wał się co raz mniej efek -
tyw ny, mię dzy in nym dla te go, że na ryn ku za czę ły się po ja wiać
trud no ści w do stę pie do po jaz dów cię ża ro wych przy sto so wa -
nych do trans por tu kon te ne rów. Do dat ko wo, w ostat nich la -
tach na stą pił szyb ki wzrost cen za usłu gi świad czo ne przez prze -
woź ni ków sa mo cho do wych. Z te go po wo du pod ję to pró bę
re ali za cji do staw trans por tem ko le jo wym. To roz wią za nie oka -

„In ter mo dal ne” pusz ki z Brze ska

Bar tosz Gusz czak
In sty tut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia

Za ła du nek pu szek do kon te ne ra na plat for mie ko le jo wej (źró dło: Can -
-Pack SA).
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za ło się w prak ty ce do brym po su nię ciem i dla te go od 1 mar -
ca 2011 ro ku, gdy pierw szy po ciąg z kon te ne ra mi wy peł nio -
ny mi me ta lo wy mi pusz ka mi na po jo wy mi wy ru szył do por tu
w Gdy ni, jest z po wo dze niem kon ty nu owa ne.

Jak się ro bi oszczęd no ści

Za mia na wy ko rzy sty wa ne go do tąd trans por tu dro go we go
na ko le jo wy wpły nę ła na prze kształ ce nia or ga ni za cji dys try -
bu cji to wa rów z przed się bior stwa Can -Pack SA. 

Obec nie wy glą da to tak, że za ła du nek to wa ru do kon te ne -
rów znaj du ją cych się już na wa go nach ko le jo wych na stę pu je
bez po śred nio na bocz ni cy ko le jo wej, miesz czą cej się na te re -
nie fir my Can -Pack SA. Eli mi nu je to po trze bę prze miesz cza -
nia kon te ne rów z plat form ko le jo wych w in ne miej sce,
oszczę dza jąc czas i pie nią dze. Na stęp nie kon te ne ry prze wo -
żo ne są trans por tem ko le jo wym z Brze ska bez po śred nio do
por tu w Gdy ni, skąd w dal szej ko lej no ści pły ną stat kiem przez
Mo rze Bał tyc kie do kon tra hen ta z Fin lan dii. 

W tym miej scu do dać na le ży, że zmia na wy ko rzy sty wa ne -
go ro dza ju trans por tu, z sa mo cho do we go na ko le jo wy, przy -
czy ni ła się w znacz ny spo sób do uła twie nia pra cy w ma ga zy -
nie. Jak? Bar dzo pro sto. Pod sta wie nie wa go nów do za ła dun ku
jest tak pla no wa ne, aby pro ces ten nie ko li do wał rów no cze -
śnie z za ła dun ka mi sa mo cho dów. To roz wią za nie po zwa la na
opty mal ne i efek tyw ne wy ko rzy sta nie za so bów w ma ga zy nach
dys try bu cyj nych. Co to ozna cza dla pra cow ni ków ma ga zy nu
– nie trze ba wy ja śniać. 

Bar dzo waż nym po wo dem prze nie sie nia dys try bu cji to wa -
rów z trans por tu dro go we go na ko le jo wy by ły rów nież kwe -
stie śro do wi sko we, do któ rych Can -Pack SA przy kła da du żą wa -
gę – wspo mi na Woj ciech Su ma ra. Świad czy o tym mię dzy
in ny mi to, że przez wie le lat na te re nie za kła du utrzy my wa -
na by ła bocz ni ca ko le jo wa, mi mo, że fir ma w nie wiel kim stop -
niu wy ko rzy sty wa ła trans port ko le jo wy do dys try bu cji swo ich
to wa rów. 

Nie trze ba bać się zmian

Każ de go ty go dnia Can -Pack SA wy sy ła oko ło 30 kon te ne -
rów 45” trans por tem ko le jo wym z Brze ska do Gdy ni. W tym
jed nak przy pad ku nie jest mia ro daj ne prze li cza nie ma sy
prze wo żo ne go to wa ru na to ny, gdyż są to to wa ry bar dzo lek -
kie (pusz ki alu mi nio we). Moż na je dy nie nad mie nić, że w kon -
te ne rze 45” są prze wo żo ne oko ło 3 to ny ła dun ku. Do or ga -
ni za cji trans por tu in ter mo dal ne go spół ka Can -Pack SA
wy ko rzy stu je fir mę spe dy cyj ną Tra de Trans Sp. z o.o. Wy bra -
no ją przede wszyst kim z po wo du naj ko rzyst niej szej ofer ty ce -

no wej, a tak że dla te go, że jest bar dzo du żym ope ra to rem ko -
le jo wym. Prze woź ni kiem jest na to miast PKP CAR GO SA.

Co war te pod kre śle nia, Can -Pack SA nie po niósł żad nych kosz -
tów zwią za nych z prze nie sie niem prze wo zów z trans por tu dro -
go we go na trans port ko le jo wy. Po wód jest oczy wi sty: Fir ma
ko rzy sta z wła snej bocz ni cy ko le jo wej, znaj du ją cej się na jej
te re nie.

Oce nia jąc z dzi siej szej per spek ty wy de cy zję o prze nie sie niu
prze wo zów z trans por tu dro go we go na ko le jo wy, Woj ciech
Su ma ra, uwa ża ją za bar dzo uda ną z kil ku wzglę dów: 

● roz wią za no pro blem z po ja wia ją cym się co ja kiś czas bra -
kiem po jaz dów cię ża ro wych przy sto so wa nych do prze wo -
zu kon te ne rów

● w znacz ny spo sób uła twio no pra cę w ma ga zy nie

● dzię ki zmia nie wy ko rzy sty wa ne go ro dza ju trans por tu Spół -
ka uzy ska ła oszczęd no ści fi nan so we, sza co wa ne na po zio -
mie 15%.

Zda niem przed sta wi cie li Spół ki, to, co po win no zo stać zmie -
nio ne aby trans port in ter mo dal ny stał się bar dziej przy ja zny
dla Can -Pack SA, to przede wszyst kim cen nik PKP CAR GO SA,
któ ry po wi nien być uza leż nio ny od ma sy prze wo żo ne go to -
wa ru. 

Na po jo we pusz ki alu mi nio we – cho ciaż zaj mu ją okre ślo ną
po wierzch nię – są bar dzo lek kim to wa rem, a mi mo to Can -
-Pack SA jest obec nie trak to wa na tak sa mo, jak pro du cen ci to -
wa rów cięż kich, ko rzy sta ją cych z usług te go ko le jo we go prze -
woź ni ka. 

Trans port kon te ne rów na plat for mach ko le jo wych (źró dło: Can -Pack
SA).
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